A P iCOVADO
O L SE,T, itilJ

Vereador f'elipe César - FC
s.-32rIte

GRÃO

ADOR

CARLOS M

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento Legislativo desta Casa de Leis, encaminhar à Secretaria de

Administração, cópia do Oficio n° 228/2019 (Anexo) referente ao concurso público realizado

pela Prefeitura de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2652/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DESTA
CASA DE LEIS. ENCAMINHAR A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAO. COPIA DO OFICIO N° 228/2019 (ANEXO)
REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA
PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3046/2019
Data: 02/09/2019 - 	ário: 14:56

11111111111111111111111 1111

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento Legislativo desta Casa de

Leis, encaminhar à Secretaria de Administração, cópia do Ofício n° 228/2019 (Anexo) referente

ao concurso público realizado pela Prefeitura de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 2.. , iro de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Rena filhas

olícia

23 	- 	. t -rà&-t 	 •

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO INTERIOR

DEINTER 1 - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE TAUBATÉ-SP

Delegacia de Polícia do Município de Pindamonhangaba-SP

Ofício n° 228 I M I 2019
Ref. Enc. RDO

Em 08 de Agosto 2019

Senhor Presidente:

Em atenção ao vosso oficio 386/2019/DL-mms, encaminho para Vossa
Excelência cópia dos Registros Digitais de Ocorrências números 1362/2019 e 1364/2019 referente
ao concurso público realizado pela Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba - SP.

Na oportunidad 	meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Ao
Excelentíssimo Senhor Vereador
Felipe César
Presidente da Câmara Municipal
Pindamonhangaba — SP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002741 - 2019 19/08/2019 4:27:11 PM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CESAR -

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Rua Antonio Pinto Monteiro, 133, Bairro Alto do Cardoso, Pindamonhangaba-SP.
Fone fax (12) 3642— 2277 / 3642 — 2288 / 3642-2299 — C E P — 12420-050

dpm .pi ndabaQpoliciacivil. sp.qov.bil (Intranet - pindaba.dpm@policia-civ.sp.gov.br)

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.PLANTA0 PINDA 	 FOLHA:1

Boletim No.: 1362/2019 	INICIADO:04/08/2019 10:58e EMITIDO: 04/08/2019 11:20

1' Via
	 KNLROVCBDMEEGJ^[

Local:

Tipo de local:
Circunscrição:

AVENIDA RADIALISTA PERCY LACERDA,
CEP: 12420-050 - PINDAMONHANGABA
Via pública - Via pública
DEL. POL. PINDAMONHANGABA

LIQW \Kik_
1 FUNVIC - ALTO DO CARDOSO

- SP

Boletim de Ocorrência.

Natureza(s):
Espécie: Outros - não criminal
Natureza: Outros não criminal
Consumado

Ocorrência:
Comunicação:
Elaboração:
Flagrante:

02/08/2019 às 09:05 horas
04/08/2019 às 10:58 horas
04/08/2019 às 10:58 horas
Não

yel jr'Sj  o .o vç&
Empresa / Partes: - Razão social: INSTITUTO UNIVERSAL DE DESENVO

CNPJ: 18.110.285/0001-89 - Endereço: RUA BENJAMIM JAFET , 23
CEP: 04203-040 - S.PAULO - SP - Representante: DESC - Cargo

Partes:
- RICARDO GOUVEIA DE LIMA - Presente ao plantão

Mãe: SANDRA GOUVEIA ALVES DE LIMA - Natural de: PINDAMO

,5 - RG: 4'1303
emitido em 01/09/2005 - Exibiu o RG original: Não - Pa 	 ar

4  ,ençocoss
% u

Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Masculino - Nascimento: 29/06/19'95 ''''07C10
29 anos - Estado civil: Solteiro - Profissão: JARDINEIRO(A)
Instrução: 1 Grau completo - Advogado Presente no Plantão: Não
Endereço Residencial: RUA JOSÉ BASTOS JUNIOR, 212 - 5 CECÍLIA
PINDAMONHANGABA - SP - Telefones: (12)99241-9542 - Claro (Celular)

- MATEUS CARDOSO DE LIMA - Presente ao plantão RG: 55021372
emitido em 15/01/2011 - Exibiu o RG original: Sim
Pai: PAULO DE LIMA JUNIOR - Mãe: SANDRA DE JESUS ALVES CARDOSO
Natural de: PINDAMONHANGABA -SP - Nacionalidade: BRASILEIRA
Sexo: Masculino - Nascimento: 20/09/1999 19 anos - Estado civil: Solteiro
Profissão: AUTONOMO(A) - Instrução: 2 Grau incompleto - CPF: 49886842881
Advogado Presente no Plantão: Não Cutis: Branca
Endereço Residencial: RUA JOSÉ BASTOS JUNIOR, 214 - S CECÍLIA
PINDAMONHANGABA - SP - Telefones: (12)99187-7827 - Claro (Celular)

- EDUARDO BURRATTINO MELHADO - Presente ao plantão - RG: 8130170
Exibiu o RG original: Sim - 	OSWALDO MELHADO
Mãe: ANGELICA BURRATTINO MELHADO - Natural de: S.PAULO -SP
Sexo: Masculino - Nascimento: 12/04/1959 60 anos - Estado civil: Ignorado
Profissão: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Advogado Presente no Plantão: Não
Endereço Residencial: RODOVIA SP 46 KM 159, 1 - CACHOEIRA
S.ANTONIO DO PINHAL - SP (SANTOS ANTONIO PINHAL)

- DESC - Não presente ao plantão - Exibiu o RG original: Não
Sexo: Ignorado - Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Ignorada

DEL.POL.PLANTÃO PINDA 	 www.policiacivil.sp.gov.br

Endereço da delegacia : RUA ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - ALTO DO CARDOSO-PINDAMONHANGABA-

SP. CEP: 12420-050

:

dall"

""n■WWW-r-

"r-li •

TEODORO R. DA SILVA 	TE

CARCEREIRO POLICI

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.PLANTÃO PINDA
FOLHA:2

Boletim No.: 1362/2019 	INICIADO:04/08/2019  10:58e EMITIDO: 04/08/2019 11:20

1' Via
KNLROVCBDMEEGJA/

Histórico:
PRESENTES NESTA UNIDADE AS PARTES NOTICIANDO QUE AO TENTAREM INGRESSAR NO LOCAL DOS
FATOS, PARA PARTICIPAR DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE CARGOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL, TIVERAM SEU ACESSO AO LOCAL NEGADO, AINDA QUE TIVESSEM
CHEGADO NO LOCAL COM A ANTECEDÊNCIA DEVIDA, OU SEJA ANTES DA 9:00. RELATAM AINDA
QUE OUTRAS PESSOAS TAMBÉM TIVERAM SEU ACESSO FRUSTRADO, O QUE CAUSOU UM ENORME
TUMULTO. DESTA FORMA, RESOLVEM REGISTRAR O FATOS PARA BUSCAREM SALVAGUARDAR SEUS

DIREITOS NA ESFERA CÍVEL. NADA MAIS.

AQUI, O DELEGADO DE POLÍCIA CIENTE, DETERMINOU A ELABORAÇÃO DESTE RDO. COM  ENTREGA

DE CÓPIA ÀS PARTES.

Solução: 	 :0 PARA REGISTRO

FELIPE DE BONA MOREIRA

DELEGADO DE POLÍCIA

DEL.POL.PLANTÃO PINDA 	 www.policiacivil.sp.gov.br

Endereço da delegacia : RUA ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - ALTO DO CARDOSO-PINDAMONHANGABA-
SP. CEP: 12420-050

DEL.POL.PLANTA0 PINDA
1364/2019

INICIADO:04/08/2019 16:08e EMITIDO:

FOLHA:1

04/08/2019 16:34

KNLROVCBDMEEGJA]

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência:
Boletim No.:

1&  Via

Boletim de Ocorrência.

Natureza(s):
Espécie: Outros - não criminal
Natureza: Outros não criminal
Consumado

AVENIDA RADIALISTA PERCY LACEERDA, 1000

CEP; 12410-340  - PINDAMONHANGABA - SP
Estabelecimento de ensino - Outros

01 D.P. 	PINDAMONHANGABA

04/08/2019 às 14:15 horas
04/08/2019  às 16:08 horas
04/08/2019 às 16:08 horas
Não

(2)A.DJUÀUIÃL-14.,,2

PARQUE SA0 M NGOSVX9,

-rV\,1q1pg- .

,A3 cjO\ 001

Local: • 	Tipo de local:
Circunscrição:

Ocorrência:
Comunicação:
Elaboração:
Flagrante:

Empresa / Partes: - Razão social: INSTITUTO UNIVERSAL DE DES
CNPJ: 18.110.285/0001-89 - Endereço: RUA BENJAMIN JAFET,
S.PAULO - SP - Representante: PARTES 1 - DESCONHECIDO
Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

Declarante:
- ROGERIO SILVERIO - Presente ao plantão - RG: 23345151

emitido em 06/04/2019 - Exibiu o RG original: Sim
Pai: JOSE BENEDICTO SILVERIO Mãe: MARIA ANTONIA SILVERIO
Natural de: PINDAMONHANGABA -SP - Nacionalidade: BRASILEIRA
Sexo: Masculino - Nascimento: 23/08/1970 4 anos - Estado civil: 992817854

Casado

Profissão: PROFESSOR(A) - Instrução: Superior completo - CPF: 20
Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Branca
Olhos: Castanhos escuros - Cor do cabelo: Castanhos escuros
Endereço Residencial: RUA FERNANDO RORIGUES GARCIA, 349 CASA
CIDADE JARDIM - PINDAMONHANGABA - SP - Telefones: (12)99135-7887 - Vivo

(Celular)
- SHEILA APARECIDA FERREIRA - Presente ao plantão RG: 44156410

emitido em 26/10/2015 - Exibiu o RG original: Sim
Mãe: MARIA BENEDITA FERREIRA - Natural de: TAUBATE -SP
Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Feminino - Nascimento: 01/02/1982
37 anos - Estado civil: Solteiro - Profissão: NAO INFORMADA
Instrução: Superior completo - CPF: 21934905895
Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Branca - Olhos: Verdes

Cor do cabelo: Castanhos claros
Endereço Residencial: RUA PROFESSOR HOMERO DE MELO OLIVEIRA, 69 CASA
CIDADE JARDIM - PINDAMONHANGABA - SP - Telefones: (12)99254-6194 - Vivo

- CLAUDIA MARCIA DOS SANTOS CARVALHO - Presente ao plantão - RG: 20612204 (Celular)

emitido em 08/08/2013 - Exibiu o RG original: Sim
Pai: ZULMIRO PROCOPIO DOS SANTOS - Mãe: EMILIA DA SILVA SANTOS

Natural de: TAUBATE -SP - Nacionalidade: BRASILEIRA
- Sexo: Feminino

Nascimento: 02/01/1968 51 anos - Estado civil: Casado

DEL.POL.PLANTÃO PINDA
Endereço da delegacia : RUA ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - ALTO DO CARDOSO-PINDAMONHANGABA

-

SP. CEP: 12420-050

www.policiacivil.sp.gov.br

GIL OLIVE

INVEST D

RA E BRITO

POLICIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.PLANTA0 PINDA
FOLHA:2

Boletim No.: 1364/2019 	INICIADO:04/08/2019 16:08e EMITIDO: 04/08/2019 16:34

la Via
Profissão: NAO INFORMADA - Instrução: Superior completo - CPF: 09983991837
Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Parda
Olhos: Castanhos escuros - Cor do cabelo: Castanhos escuros
Endereço Residencial: RUA ANTONIO FARIA VIEIRA, 425 CASA - INDEPENDENCIA
TAUBATE - SP - Telefones: (12)99617-8492 - Vivo (Celular)

- ERIKA MARIA DE OLIVEIRA RAMOS - Presente ao plantão - RG: 30474672
emitido em 24/04/2003 - Exibiu o RG original: Sim
Pai: ANTONIO APOLONIO DE OLIVEIRA - Mãe: SELMA MARIA DE OLIVEIRA
Natural de: PINDAMONHANGABA -SP - Nacionalidade: BRASILEIRA
Sexo: Feminino - Nascimento: 10/04/1979 40 anos - Estado civil: Ignorado
CPF: 21583061819 - Advogado Presente no Plantão: Não
Endereço Residencial: RUA JOSÉ DA CONCEIÇÃO GOMES , 146 CASA
JARDIM PRINCESA - PINDAMONHANGABA - SP - Telefones: (12)98850-5929 - Vivo

(Celular)

Partes:
- PARTES 1 - DESCONHECIDO - Não presente ao plantão

Exibiu o RG original: Não - Sexo: Ignorado
Advogado Presente no Plantão: Não

Histórico:
Presente ao plantão os declarantes qualificados, informando que estão inscritos
para o concurso público municipal para o preenchimento do cargo de Diretor de
Escolar, promovido pela pessoa jurídica qualificada. Alegam que chegaram ao local
de prova antes do horário previsto, porém foram impedidos de entrar nas salas de
aula para fazer as provas. Declaram que o horário de prova atrasou por culpa da
organizadora e não só os declarantes como vários candidatos foram impedidos de
fazer as provas, informação que já é pública no presente momento. Declarantes
orientados a entrar em contoto com a Promotoria de Justiça Estadual em
Pindamonhangaba.

Solução: 	 BO PARA REGISTRO

KNLROVCBDMEEGJ^)

FELIPE DE BONA MOREIRA

DELEGADO DE POLÍCIA

ASSINAM
NO ORIGINAL

DEL.POL.PLANTÃO PINDA
www.policiacivil.sp.gov.br

Endereço da delegacia : RUA ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - ALTO DO CARDOSO-PINDAMONHANGABA-

SP. CEP: 12420-050

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6